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Felles innsats for 2030: Slik øker vi farten
i det nye året

I 2026 starter vi opp med ny strategi for Grønn Byggallianse. Utgangspunktet
for den nye strategien er både enkelt og krevende: vi skal bistå våre
medlemmer i omstillingen i takt med det som kreves for å nå klima- og
naturmålene i 2030, samtidig som virksomhetene må ha økonomi til å bygge
gode bomiljøer og fremtidsrettede lokalsamfunn.

Bygg-, anlegg- og eiendomssektoren spiller en avgjørende rolle for å nå
klima- og naturmålene. For å få det til, trengs det felles innsats - derfor heter
strategien også «Felles innsats for å nå målene». For å nå klima- og
naturmålene i 2030 trenger vi at flest mulig drar sammen i samme retning –
og med høy nok fart.



Klimaendringer og naturtap henger tett sammen, og må løses i sammenheng.
Skal vi lykkes med å redusere det negative avtrykket og utløse det positive
bidraget fra sektoren, må innsatsen rettes dit sektoren har størst påvirkning:
energi, ressurser og areal. Det er godt kjent at vår sektor ofte har negative
påvirkning, og mindre kjent alle de positive bidragene fra sektoren gjennom
smart drift, fornybar energi, transformasjon og ved å styrke naturmangfoldet
der vi bygger. Vår sektor rommer mange løsninger som bidrar til at vi kan nå
de overordnede klima- og naturmålene i 2030.

Vi må bruke og forbedre det vi allerede har
Det mest effektive tiltaket for å kutte utslipp og spare natur er å bruke de
byggene og den infrastrukturen vi allerede har, bare lengre og bedre. I 2026
legger vi derfor enda større vekt på god forvaltning og drift. Vi vet at
strakstiltakene våre har vært en suksess for å hjelpe små og store byggeiere
og boligutviklere i gang, og i år utvider vi disse til også å omfatte drift og
forvaltning av bygg. Vi vil også forsterke innsatsen om iverksetting av
strakstiltakene fra Veikartet for bærekraftig infrastruktur.

For å gi flere kunnskapen som trengs for å jobbe godt med energibruk i
byggporteføljen, lanserer vi et nytt kurs allerede nå i januar. Kurset skal gi
hjelp til å navigere mellom de mange forskriftskravene, direktivene og
rammeverkene for energi, for å jobbe mest mulig effektivt, sette
hensiktsmessige mål og velge kostnadseffektive tiltak.

Systematisk forbedring over tid gir effekt
Pilotprosjekter har vært viktige og nødvendige for å teste ut og vise hva som
er mulig å få til for å skape en grønnere bygg- og eiendomssektor. Men det er
først når de mange mindre aktørene også gjør forbedringer, eller de større
som gjør små, systematiske forbedringer i hele porteføljen, at den samlede
effekten blir stor.

I 2026 vil vi derfor oppdatere våre viktigste verktøy for grønne materialvalg;
Grønn materialguide og EcoProduct-metoden, slik at det blir enklere for flere
å velge miljøvennlige materialer i alle prosjekter.

Vi vil også jobbe for at flere tar i bruk BREEAM-NOR In-Use som et strategisk
verktøy for hele eiendomsporteføljen, ikke bare for enkeltbygg.

Mest miljø per krone



Det er kort tid til klima- og naturmålene skal nås. Med kostnadsutfordringer i
hele sektoren vil vi bistå medlemmer med å prioritere de tiltakene som gir
størst effekt, og mest miljø per krone. Vi vil utgi en ny veileder om
kostnadseffektive klimakutt i byggefase og drift, basert på erfaringer fra
gjennomførte prosjekter.

For at enda flere skal velge miljø, må det lønne seg å være grønn. I 2026 skal
vi engasjere medlemmene i en referansegruppe for rammebetingelser for å
styrke og spisse innsatsen mot de viktigste endringene vi bør jobbe for.

Vi vil holde dere oppdatert om endringer i regelverk nasjonalt og i EU, og
hjelpe dere med å få oversikt og oppfylle rapporteringskrav på en effektiv
måte.

Lanseringen av den nye BREEAM-NOR-manualen for nybygg og rehabilitering
blir en stor begivenhet mot slutten av året. Vi har hørt deres innspill: dere kan
ikke bruke penger på dokumentasjon dere ikke opplever at tilfører verdi. Vårt
slagord for ny BREEAM-NOR 7.0 er derfor: Billigere, bedre BREEAM. Den nye
manualen blir digital, forenklet, mer brukervennlig og kostnadseffektiv, slik at
miljøarbeidet gir mest mulig verdi for prosjektene.

Mye på kalenderen!
Dere finner allerede en fullpakket arrangementskalender for de kommende
månedene på nettsidene våre, og snart lanserer vi også en rehabilitert utgave
av byggalliansen.no, der det vil bli enda enklere for dere å finne fagstoffet,
verktøyene og innsikten dere trenger.

I et marked som er stadig hardere presset er de gode historiene om det bra
som faktisk gjøres vårt sterkeste virkemiddel. Gjennom å løfte frem de som
gjør en innsats kan vi vise at det er mulig å gjøre en forskjell, og inspirere
flere. Til høsten lanserer vi et nytt konferansekonsept der vi skal hedre de
som går foran, enten det er gjennom fremragende nybygg, imponerende
rehabiliteringer eller god bygningsdrift.

Vi som jobber for Grønn Byggallianse er over 20 fageksperter som står klare
til å støtte dere i forbedringsarbeidet. Det er sammen med dere, våre nær 400
medlemmer fra hele verdikjeden, at vi virkelig er en kraftfull endringsagent.

Jeg gleder meg til det vi skal få til sammen i 2026!



Grønn Byggallianse jobber for at bærekraft skal bli det selvfølgelige valget i
bygg-, anlegg- og eiendomssektoren.

Vi er en uavhengig og non-profit medlemsforening for offentlige og private
virksomheter fra hele verdikjeden.
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